
Latvijas valstspilsētu 
darbības stratēģija 2027

10:10-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-12:10

9:30-10:00 DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJA, KAFIJAS PAUZE

KONFERENCES ATKLĀŠANA

Viktors Valainis, Ekonomikas ministrs 
Jānis Baiks, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas prezidents
Gints Kaminskis, Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdētājs

“Latvijas pilsētu attīstības vēsturiskās likumsakarības un mūsdienu tendences” 
Latvijas pilsētu, kas piedzīvojušas strauju urbanizāciju, piemēram, Daugavpils, Liepāja, attīstības 
virzītājspēks - vēsturiskie aspekti. Mūsdienu pilsētu attīstības aktualitātes - vērienīgu projektu, kā 
piemēram, Rail Baltica, ietekme uz pilsētām – to izaugsmi, attīstību un pilsētvidi.
Jānis Krastiņš, RTU Arhitektūras un dizaina institūta vadošais pētnieks, profesors, Dr. habil. arch.
“Pilsētas attīstība caur kvalitatīvu arhitektūru un kultūras mantojuma saglabāšanu”  
Kā arhitektūra pielāgojas pilsētas vajadzībām, kādēļ nozīmīgi meklēt risinājumus vēsturiskās apbūves 
saglabāšanai un iekļaušanai mūsdienu infrastruktūrā. Arhitektūras nozīme pilsētas identitātes 
veidošanā. Kāda loma ir arhitektūrai  pilsētas izaugsmē?
Reinis Liepiņš, arhitekts
“Pilsētvide un apkaimes” 
Rīgas vēsturisko apkaimju arhitektūra un šodienas infrastruktūras vajadzības – kā tas sadzīvo 
šodienas pilsētvidē? Piemēri kaimiņvalstīs – risinājumi, kuru ieviešana kalpojusi kā apkaimju 
izaugsmes stūrakmeņi. Apkaimju biedrības un to loma pilsētas attīstības virzīšanā.
Artis Zvirgzdiņš, arhitekts

“Pilsētu nozīme ekonomiskās izaugsmes veicināšanai”
Ikviens vēlas pilsētu attīstību – tas nozīmē iedzīvotāju skaita pieaugumu, lielāku pieprasījumu pēc 
precēm un pakalpojumiem un arī uzņēmējdarbības aktivizēšanos. Tas savukārt veicina arī ekonomikas 
izaugsmi nacionālā līmenī. Taču kā veicināt pilsētu attīstību? Turklāt kā to darīt, nepaļaujoties uz 
struktūrfondiem un finanšu izlīdzināšanas mehānismiem kā vienīgajiem instrumentiem attīstības 
veicināšanai?
Ģirts Rungainis, ekonomists
Kafijas pauze

Informācijai: 
info@llpa.lv 

2024. gada 3.aprīlī  
no pl. 10:00-15:30

LNB Ziedoņu zāle,  
Mūkusalas iela 3, Rīga

LATVIJAS LIELO
PILSĒTU ASOCIĀCIJA

Latvijas Lielo pilsētu 
asociācijas konference

i

PILSĒTU ATTĪSTĪBA LAIKA LOKOS

12:10-12:40

12:40-13:20

13:20-14:00

14:00-14:20

Jaunizveidotā stratēģijas projekta “Latvijas valstspilsētu darbības stratēģija 2027” 
prezentācija
Līna Dimitrijeva, Reģionālie projekti vadītāja, ekonomiste

DISKUSIJA I “Pilsētu loma valsts attīstībā”
Moderators: Arnis Krauze
DISKUSIJA II “Pilsētu sadarbība attīstībai nākotnē”
Moderators: Arnis Krauze

Normunds Audzišs, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas izpilddirektors

IEDVESMAS RUNA
Viesturs Celmiņš, pilsētplānotājs

LATVIJAS VALSTSPILSĒTU DARBĪBAS STRATĒĢIJA 2027

14:20-14:30 NOBEIGUMA KOPSAVILKUMS 

14:30-15:30 TĪKLOŠANA


